
SMLOUVA O VÝPŮJČCE ZAŘÍZENÍ 

Vypůjčitel: 

SLEZSKÁ NEMOCNICE V OPAVĚ, příspěvková organizace 

se sídlem: Olomoucká 86, 746 01 Opava 

IČ: 47813750 

Zapsána v OR KS v Ostravě oddíl Pr, vložka 924 

Zastoupena ředitelem panem MUDr. Ladislavem Václavcem, MBA 

 

a 

 

Půjčitel: 

 

 

 

I. Výpůjčka zařízení 

1.1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává do bezplatného užívání vypůjčiteli jeden kus zařízení 

…………………………………….., které zůstává po dobu platnosti smlouvy majetkem půjčitele. Zařízení je 

nové, ne repasované, plně automatické. Zařízení splňuje požadavky pro IVD a je označeno značkou 

shody CE. Zařízení splňuje technickou, jakostní a funkční specifikaci – viz bod 11 zadávací dokumentace 

veřejné zakázky – technické podmínky.  

1.2. Vypůjčené zařízení specifikované  v článku 1.1. bude umístěno v objektu vypůjčitele, a to na adrese: 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, Olomoucká 86, 746 01 Opava, oddělení HTO –  

laboratoř infekčních markerů (dále jen pracoviště). 

1.3. Zařízení bude zapůjčeno za účelem jejich využívání pro vyšetřování infekčních markerů dárců krve a 

krevních složek. 

 

II. Dodání a instalace 

2.1. Půjčitel bezplatně doručí zařízení na pracoviště a nainstaluje je, a to nejpozději do 8 týdnů od podpisu 

smlouvy. Součástí instalace bude provedení vstupní validace. Vypůjčitel zajistí účast svého 

oprávněného zástupce při instalaci. Součástí dodávky je i bezplatné napojení na informační systém 

(OpenLims a Vampire). 

2.2.  Půjčitel odpovídá za to, že zařízení je v době předání vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání, a to za účelem zdravotnického využití včetně veškeré předepsané dokumentace v českém 

jazyce, tedy: 

 prohlášení o shodě 

 návod k obsluze 

 doklad přípustnosti použití zařízení při poskytování zdravotnické péče  

 prohlášení o třídě přístroje a jeho částí (I, IIa, IIb a nebo III), toto prohlášení bude opatřeno 
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího. V případě, že prodávající dodá přístroj zařazený 
do třídy IIb nebo III, musí k tomuto vypracovat provozní deník, tedy seznam úkonů 



doporučených návodem k obsluze (úkony, které by měla provádět obsluha přístroje jako 
například provozní testy, čištění, dezinfekce atd.). Tento provozní deník musí být opatřen 
razítek a podpisem zástupce prodávajícího 

 licenční ujednání k software, který je součástí předmětu plnění 

Dokumentace bude zároveň dodána v elektronické podobě na CD.  

2.3. Zařízení bude předáno včetně všech součástí potřebných k jejich provozu.  

2.4. O předání zařízení bude sepsán předávací protokol. 

 

III. Doba výpůjčky 

3.1. Zařízení půjčitel přenechává vypůjčiteli na dobu čtyř let od podpisu smlouvy.  

3.2. Po uplynutí doby výpůjčky je povinen vypůjčitel zařízení vrátit půjčiteli a to v řádném stavu 

odpovídajícím běžnému používání. O vrácení zařízení bude sepsán protokol. 

 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele 

4.1. Vypůjčitel zajistí, že zařízení bude uchováváno a obsluhováno ve vhodném prostředí, že bude 

využíváno pouze pro účely, pro které bylo navrženo a že bude správně obsluhováno vyškoleným 

personálem v souladu s pokyny a doporučením výrobce.  

4.2. Vypůjčitel ponechá zařízení na pracovišti a nebude žádnou část zařízení přemísťovat bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele.  

4.3. Vypůjčitel umožní oprávněnému zástupci půjčitele přístup k zařízení v běžnou pracovní dobu 

vypůjčitele.  

4.4. Vypůjčitel nebude bez předchozího písemného vyjádření půjčitele využívat pro provoz přístroje a 

provádění testů jiná diagnostika a spotřební materiál než ta, která budou dodávána půjčitelem na 

základě kupní smlouvy.  

4.5. Vypůjčitel je oprávněn využívat zařízení řádně a v souladu s účelem, pro který bylo zařízení zapůjčeno, 
a je povinen zařízení chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

4.6. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele přenechat zařízení užívání třetí osobě. 

 

V. Práva a povinnosti půjčitele 

5.1. Při předání zařízení provede půjčitel zaškolení zaměstnanců vypůjčitele ohledně obsluhy zařízení, o 
čemž obě strany sepíší Protokol o zaškolení obsluhy. 

5.2. Půjčitel je povinen provádět bezplatně: 

5.2.1.  pravidelné bezpečnostní prohlídky a kontroly, údržbu, opravy a servis vypůjčených zařízení po 
celou dobu výpůjčky a to v souladu s příslušnými právními předpisy vztahujícími se k danému typu 
zařízení (zákon č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), návodem k obsluze zařízení či 
z důvodu aktuálního stavu zařízení.  

5.2.2. dodávky náhradních dílů vč. jejich výměny  

5.2.3. neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení přístroje 

5.2.4. následné validace přístroje min. 1x ročně a dle aktuální situace. 

5.3.  Půjčitel je povinen vypůjčiteli zajistit požadované servisní služby nejpozději do 24 hodin od jejich 
nahlášení vypůjčitelem.  

 



KONTAKT na servisní linku půjčitele: 

Tel. …………………………………………………………. 

e-mail:……………………………………………………. 

5.4. V případě, že závada nebude odstraněna do 72 hodin, požaduje vypůjčitel zapůjčení funkčně shodného 
přístroje po celou dobu opravy závady. 

 

VI. Rizika a pojištění 

6.1. Půjčitel prohlašuje, že zařízení má pojištěno proti odcizení a poškození a že tato pojistka se vztahuje i 
na odcizení či poškození zařízení po dobu jeho umístění u vypůjčitele. 

6.2. Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou provozem zařízení zajišťuje po celou dobu trvání této 
smlouvy půjčitel. 

6.3. Vypůjčitel nenese odpovědnost za neúmyslné poškození či zničení zapůjčeného zařízení.  

 

VII. Ostatní ustanovení 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu platnosti kupní smlouvy tj. na dobu 4 let od uzavření této smlouvy. 

7.2. Bez ohledu na zánik kupní smlouvy je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení 
přístroje, pokud vypůjčitel při užívání přístroje nedodržuje podmínky této smlouvy. 

7.3. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí a to v případě, že půjčitel nesplní svůj závazek 
dodávat vypůjčiteli diagnostika a kontrolní materiály pro vyšetření infekčních markerů dárců. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního měsíce následujícího po prokazatelném 
doručení výpovědi.  

7.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz své vážné a 
svobodné vůle k ní připojují svůj podpis. 

7.5.  Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanovením občanského zákoníku. 

7.6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

7.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jedno 
vyhotovení. 

 

V    ………….........  dne   …………..     V  Opavě   dne …………... 

 

…………………………………….                                   ……………………………………… 

            půjčitel                                                                                  vypůjčitel   

 

 


		2014-02-21T10:56:29+0100




